



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CIA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH. tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 10-01-2020 r.

W.Sz.Z: TZ-280-142/19

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów okulistycznych z dzierżawą aparatu do fakoemulsyfikacji i biometru optycznego.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższej odpowiedzi:

1. Pytanie 1, dot. zadanie 1, część 1, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści 3 szt. fartuchów L (zamiast 1 szt. rozmiar L i 2 szt. rozm. M) ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. Pytanie 2, dot. zadanie 1, część 2, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści aparat do fakoemulsyfikacji wyprodukowany w 2015 roku?

Odpowiedź: Dopuszczamy. Poprawiony Załącznik Nr 2/1b w załączeniu. Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem poprawionego Załącznika.

3. Pytanie 3, dot. zadania nr 3: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tym zadaniu soczewki tylnokomorowej do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami o typie "mod-C", przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki?

Odpowiedź: Dopuszczamy soczewki tylnokomorowe do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami o typie "mod-C", przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki. Poprawiony Załącznik Nr 2/3 i 2/3a w załączeniu. Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem poprawionego Załącznika.

4. Pytanie 4, dot. zadania nr 4, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie noża typu Crescent o kalibracji 2,3mm?

Odpowiedź: Dopuszczamy. Poprawiony Załącznik Nr 2/4 i 2/4a w załączeniu. Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem poprawionego Załącznika.

5. Pytanie 5, dot. zał. 2/1b, pkt. 23 i 16: Zwracamy się z prośbą o poprawienie w załączniku nr 2/1b zapisów dot. czasu reakcji serwisu z 24 godzin do **48 godzin**-zgodnie z wzorem umowy zał. 5/2.

Odpowiedź: W Załączniku Nr 2/1b do SIWZ pkt. 23 (*aparat do fakoemulsyfikacji*) i pkt. 16 (*biometr optyczny*) otrzymuje treść: „**Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia max 48 godziny**”. Poprawiony Załącznik Nr 2/1b w załączeniu. Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem poprawionego Załącznika.

6. Pytanie 6, dot. Rozdziału III, pkt. 18a/ SIWZ: Czy ze względu na dużą ilość wymaganych dokumentów potwierdzających dopuszczenie do użytkowania oferowanych wyrobów (tj. certyfikaty, świadectwa rejestracji, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań dot. wyrobów medycznych określonych w Ustawie o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku – Dz.U. nr 107, poz. 679 z późn. zm.), Zamawiający dopuści możliwość dołączenia jedynie oświadczenia o ich posiadaniu i zobowiązaniu do ich przedstawieniu na każde żądanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Pytania dot. WZORU UMOWY (Załącznik nr 5/1).

7. Pytanie 7: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 5 umowy w ten sposób, że termin ważności dostarczanych wyrobów będzie wynosił 12 miesięcy?

Uzasadnienie: Wykonawca może zagwarantować dostarczanie wyrobów o terminie przydatności wynoszącym 12 miesięcy.

Odpowiedź: §3 ust. 5 umowy otrzymuje treść: „*Termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy będzie nie krótszy niż 12 miesięcy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego*”.

8. Pytanie 8: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 6 pkt 6.4 umowy w następującym brzmieniu: „*Uzupełnienie depozytu będzie następowało, na podstawie zamówień Zamawiającego w formie „raportu zużytych soczewek”, przesyłanego po każdym pobraniu wyrobów*”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o przysyłanie raportu zużytych soczewek po każdym ich pobraniu z depozytu, tak aby depozyt był uzupełniany na bieżąco.

Odpowiedź: §3 ust. 6 pkt 6.4 wzoru umowy otrzymuje treść „*Uzupełnienie depozytu będzie następowało, na podstawie zamówień Zamawiającego w formie „raportu zużytych soczewek”, przesyłanego po każdym pobraniu wyrobów*”.

9. Pytanie 9: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 6 pkt 6.8 umowy w następującym brzmieniu: „*Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału* wytypowanego do wymiany. *W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego, bądź gdy w chwili likwidacji depozytu okres ich przydatności do użycia jest krótszy niż 9 miesięcy*”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi, aby wymiana wyrobów była możliwa na 9 miesięcy przed upływem daty ich przydatności. Towary z krótszym terminem przydatności w zasadzie nie będą mogły być już sprzedane.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowy zapis umowy.

10. Pytanie 10: Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 7 umowy kolejnych zdań w następującym brzmieniu: „*Zamawiający nie ma prawa przekazywania zestawów implementacyjnych ani ich części innym podmiotom na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy pod rygorem możliwości ich natychmiastowego odebrania. Zamawiający odpowiada za wszelkie szkody i uszkodzenia zestawów implementacyjnych powstałe z jego winy oraz w następstwie ich nieprawidłowej eksploatacji. Powierzone zestawy zostaną zwrócone Wykonawcy w ciągu 7 dni od wygaśnięcia lub rozwiązania umowy.*”?

Odpowiedź: §3 ust. 7 umowy otrzymuje treść: „*Wykonawca zobowiązany będzie przekazać Zamawiającemu w cenie oferty na czas trwania umowy 10 zestawów implantacyjnych do soczewek składających się z wielorazowego injectora oraz pincety do wprowadzania soczewki do kartidża. Zamawiający nie ma prawa przekazywania zestawów implementacyjnych ani ich części innym podmiotom na podstawie jakiegokolwiek tytułu prawnego bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy pod rygorem możliwości ich natychmiastowego odebrania. Zamawiający odpowiada za wszelkie szkody i uszkodzenia zestawów implementacyjnych powstałe z jego winy oraz w następstwie ich nieprawidłowej eksploatacji. Powierzone zestawy zostaną zwrócone Wykonawcy po wygaśnięciu lub rozwiązaniu umowy*”.

11. Pytanie 11: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 4 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 10% tej wartości.*”?

Uzasadnienie:

- W opinii Wykonawcy, kara umowna powinna być naliczana od wartości netto zobowiązania, ponieważ z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto, stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty ekwiwalent jego świadczenia; to kwota netto a nie brutto stanowi wartość zamówienia (art. 32 PZP);

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez kupującego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Prosimy o wykreślenie z § 4 ust. 1 projektu umowy litery b). Zdaniem Wykonawcy, kara umowna powinna mieć jednakową wysokość za każdy dzień zwłoki, bez względu na okres jej trwania. Kara umowna w wysokości 3% za dzień jest zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie Wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc niemal 100 razy mniej. Uprawnienia stron do dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak rażącej dysproporcji;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

12. Pytanie 12: Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z § 4 projektu umowy ustępu nr 2?

Uzasadnienie: Uprawnienie Zamawiającego do nakładania na Wykonawcę kar umownych w przypadku bliżej nieokreślonego niewykonania umowy jest zbyt daleko idące. Kara umowna powinna być dopuszczalna tylko w jasno wskazanych sytuacjach, takich jak nieterminowe dostawy zamówień (kary takie przewiduje § 4 ust. 1). Wykonawca nie może ocenić za jakie uchybienia mógłby zostać obciążony taką karą. Co więcej, zgodnie z przedmiotowym postanowieniem kara umowna mogłaby być naliczona również w przypadku nawet drobnego uchybienia, nie wiążącego się ze szkodą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: § 4 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik Nr 5/1) zostaje doprecyzowany i otrzymuje treść: „Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem opóźnienia określonego w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto nienależycie zrealizowanej części umowy. Przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się sytuację, gdy Wykonawca nie realizuje zamówienia w sposób zgodny z umową i złożoną w postępowaniu ofertą np.: dostarcza niewłaściwe wyroby lub wykonuje usługi w ramach zamówienia niezgodnie z określonym przedmiotem zamówienia. Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i dobrowolnie jej nie naprawił”.

13. Pytanie 13: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 4 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy, jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni roboczych, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa.”?

Uzasadnienie: Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się dniami roboczymi, a nie kalendarzowymi. Takie rozwiązanie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

14. Pytanie 14: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Z tytułu odstąpienia od niezrealizowanej części umowy przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy zobowiązany on będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku. Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie powinno dotyczyć tylko jeszcze jej niezrealizowanej części;

- Kara umowna powinna być naliczana tylko wówczas, gdy odstąpienie od umowy następuje z winy Wykonawcy, a nie na skutek okoliczności, za które on nie odpowiada;

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być uzależniona od wielkości jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, niezależnie od ilości już zamówionego asortymentu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

15. Pytanie 15: Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zmian do §5 umowy tak, aby zmiana stawki VAT następowała z mocy prawa bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej wartości netto wynagrodzenia?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającego się na cenę brutto. Wykonawca może zagwarantować stałe ceny netto, zaś aktualna stawka VAT powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: §5 ust. 6 w umowie dostawy (Zał. Nr 5/1) otrzymuje treść: „*Zmiana wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w § 5 ust. 4 następuje proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek w/w okoliczności. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie możliwa każdorazowo od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany określone w § 5 ust. 4 pkt a, b, c, d, przy czym zmiany związane ze stawką podatku VAT nie wymagają podpisania aneksu do umowy*”.

Pytania dot. istotnych postanowień umowy dzierżawy (Załącznik nr 5/2).

16. Pytanie 16: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „*Wydierżawiający zobowiązany jest na własny koszt zainstalować dostarczony aparat w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia dostawy i jednorazowo przeszkolić pracowników Dzierżawcy z zakresu jego obsługi.*”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w przypadku krótkich istotnych terminów zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

- Szkolenie powinno zostać przeprowadzone jednorazowo, przeprowadzanie tej czynności częściej jest zbyt dezorganizujące.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

17. Pytanie 17: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 pkt d) umowy w następującym brzmieniu: „*Wydierżawiający dokonuje odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych, o ile będą miały zastosowanie.*”?

Uzasadnienie: Możliwość i zasady dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych regulują przepisy powszechnie obowiązujące. Nie można wykluczyć, że ich dokonywanie nie będzie możliwe w okresie obowiązywania umowy.

Odpowiedź: §3 otrzymuje treść:

„1. Dzierżawca zobowiązuje się użytkować przedmiot dzierżawy zgodnie z jego przeznaczeniem i zgodnie z zasadami prawidłowej obsługi.

2. Dzierżawca zobowiązuje się zabezpieczyć przedmiot dzierżawy przed kradzieżą i niepożądanym działaniem osób trzecich.

3. Dzierżawca zobowiązuje się nie przekazywać przedmiotu dzierżawy osobie trzeciej do bezpłatnego używania, ani go poddzierżawiać bez pisemnej zgody Wydierżawiającego.

4. Wydierżawiający dokonuje odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych, o ile będą miały zastosowanie”.

18. Pytanie 18: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 1 pkt 1.2 umowy w następującym brzmieniu: „*Strony ustalają czas reakcji serwisu Wydierżawiającego w ciągu 2 dni roboczych licząc od zgłoszenia wiadomości o zaistniałej awarii.*”?

Uzasadnienie: Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

19. Pytanie 19: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „2. *Wydzierżawiający zapewnia możliwość zgłaszania awarii w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00 pod numery kontaktowe:* 3. *W przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych Wydierżawiający zobowiązany jest wstawić Dzierżawcy na czas naprawy urządzenie zastępcze, o tym samym przeznaczeniu, wolne od wad.*”?

Uzasadnienie: Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

20. Pytanie 20: Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zmian do §6 umowy tak, aby zmiana stawki VAT następowała z mocy prawa bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej wartości netto wynagrodzenia?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającego się na cenę brutto. Wykonawca może zagwarantować stałe ceny netto, zaś aktualna stawka VAT powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: §6 ust. 5 umowy dzierżawy (Załącznik Nr 5/2) otrzymuje treść: „*Zmiana wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w § 6 ust. 4 następuje proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek w/w okoliczności. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie możliwa każdorazowo od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany określone w § 6 ust. 4 pkt a, b, c, d, przy czym zmiany związane ze stawką podatku VAT nie wymagają podpisania aneksu do umowy*”.

21. Pytanie 21: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 umowy w następującym brzmieniu: „1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy przedmiotu dzierżawy Dzierżawca może naliczyć Wydierżawiającemu kary umowne w wysokości:

- a) 0,2% wartości netto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości netto umowy.
 - b) 3% wartości brutto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 6 dni.
2. Z tytułu nieterminowego zainstalowania przedmiotu dzierżawy Dzierżawca może naliczyć Wydierżawiającemu kary umowne w wysokości 0,2% wartości netto umowy dzierżawy za każdy dzień zwłoki w instalacji, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości netto umowy.
3. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem opóźnienia określonego w ust. 1 ppkt a) i b) oraz ust. 2 Wydierżawiający zobowiązany będzie zapłacić Dzierżawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy dzierżawy.
4. W przypadku nieprzystąpienia (czas reakcji) do usuwania wadliwej pracy aparatów w czasie określonym w § 5 ust. 1.2., Dzierżawca ma prawo naliczyć kary umowne w wysokości 30 zł netto (trzydzieści złotych) za każdą godzinę zwłoki w czasie reakcji serwisu, ale łącznie nie więcej niż 600 zł.
5. Z tytułu odstąpienia od niezrealizowanej części umowy przez Wykonawcę z jego wyłącznej winy zobowiązany on będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.
6. Wykonawca ma prawo naliczać Zamawiającemu odsetki ustawowe za nieterminowe regulowanie należności od wartości niezapłaconej faktury.”?

Uzasadnienie:

- Jeżeli kary umowne mają być naliczane od całej wartości umowy, prosimy o ich obniżenie do 0,2%;

- W opinii Wykonawcy, kara umowna powinna być naliczana od wartości netto zobowiązania, ponieważ z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto, stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty ekwiwalent jego świadczenia; to kwota netto a nie brutto stanowi wartość zamówienia (art. 32 PZP);

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez kupującego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Prosimy o wykreślenie z §7 ust. 1 projektu umowy litery b). Zdaniem Wykonawcy, kara umowna powinna mieć jednakową wysokość za każdy dzień zwłoki, bez względu na okres jej trwania. Kara umowna w wysokości 3% za dzień jest zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie Wykonawcy należą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc niemal 100 razy mniej. Uprawnienia stron do dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak rażącej dysproporcji;

- Prosimy o wykreślenie z §7 umowy ustępu nr 3. Uprawnienie Zamawiającego do nakładania na Wykonawcę kar umownych w przypadku bliżej nieokreślonego niewykonania umowy jest zbyt daleko idące. Kara umowna powinna być dopuszczalna tylko w jasno wskazanych sytuacjach. Wykonawca nie może ocenić za jakie uchybienia mógłby zostać obciążony taką karą. Co więcej, zgodnie z przedmiotowym postanowieniem kara umowna mogłaby być naliczona również w przypadku nawet drobnego uchybienia, nie wiążącego się ze szkodą po stronie Zamawiającego;

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku. Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie powinno dotyczyć tylko jeszcze jej niezrealizowanej części;
- Kara umowna powinna być naliczana tylko wówczas, gdy odstąpienie od umowy następuje z winy Wykonawcy, a nie na skutek okoliczności, za które on nie odpowiada;
- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być uzależniona od wielkości jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wysokość, niezależnie od ilości już zamówionego asortymentu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

22. Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Zadania Nr 4 poz. 1 do odrębnego pakietu?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody - przedmiot zamówienia został podzielony na 5 zadań z uwzględnieniem charakteru i specyfiki przedmiotu zamówienia.

23. Czy w Zadaniu Nr 4 poz. 4 Zamawiający dopuści nóż crescent o kalibracji 2,5 mm?

Odpowiedź: Dopuszczamy. Poprawiony Załącznik Nr 2/4 i 2/4a w załączeniu. Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem nowego Załącznika.

Z poważaniem

W trybie art. 18 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
Z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

p.o. KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaplecza

Anna Wittrich-Kralewska

**SPECYFIKACJA parametrów techniczno-użytkowych
dzierżawionego aparatu do fakoemulsyfikacji z możliwością witrektomii przedniej
w ramach Zadania Nr 1**

Pełna nazwa urządzenia:.....
(podać)

Nazwa producenta:.....
(podać)

Model/ typ:.....
(podać)

Rok produkcji (nie wcześniej niż 2015 r.):.....
(podać)

Lp.	Przedmiot zamówienia	Parametry wymagane	Parametry oferowane podać/opisać TAK/NIE	Punktacja
1	Pompa perystaltyczna.	TAK/NIE		TAK - 10 pkt. NIE - 0 pkt
2	Zakres przepływu aspiracyjnego 0-60 ml/min	TAK		bez punktacji
3	Zakres regulacji podciśnienia min. 0-650 mmHg.	TAK		bez punktacji
4	Przepływ zwrotny – reflux.	TAK		bez punktacji
5	Zamknięty system płynowy	TAK		bez punktacji
6	Aktywny system płynowy z możliwością ustalenia docelowej wartości ciśnienia wewnątrzocznego w czasie operacji wyposażony w sensor poziomu irygacji, sygnalizujący nagie spadki ciśnienia irygacji i zabezpieczający przed pracą bez płynu irygacyjnego	TAK/NIE		TAK - 30 pkt. NIE - 0 pkt
7	Głowica z min. 4-kryształowym elementem piezoelektrycznym.	TAK		bez punktacji
8	Głowica fakoemulsyfikatora z funkcją ultradźwięków skrętnych lub oscylacji poprzecznych	TAK/NIE		TAK - 30 pkt. NIE - 0 pkt

9	Możliwość niezależnego regulowania ruchów podłużnych i poprzecznych tipa głowicy	TAK/NIE		TAK - 20 pkt. NIE - 0 pkt
10	Możliwość stosowania tipów o średnicy poniżej 0.9 mm z łukowatym zagięciem w części dystalnej nie schodzącym poniżej osi długiej tipa	TAK/NIE		TAK - 5 pkt. NIE - 0 pkt
11	Możliwość podłączenia automatycznej głowicy do wczepiania sztucznej soczewki sterowanej z pedału kontrolnego	TAK/NIE		TAK - 5 pkt. NIE - 0 pkt
12	Pulsacyjny tryb fakoemulsyfikacji.	TAK		bez punktacji
13	Tryb fako „burst”	TAK		bez punktacji
14	Diatermia zintegrowana z urządzeniem.	TAK		bez punktacji
15	Diatermia sterowana z przełącznika nożnego.	TAK		bez punktacji
16	Wodoszczelny, bezprzewodowy przełącznik nożny	TAK		Bez punktacji
17	Sygnalizacja wszystkich parametrów pracy i stanów alarmowych w języku polskim	TAK		bez punktacji
18	Bezprzewodowy pilot zdalnego sterowania.	TAK		bez punktacji
19	Zintegrowana taca o regulowanej wysokości.	TAK		bez punktacji
20	Zintegrowany statyw kroplówki i podstawa jezdna.	TAK		bez punktacji
21	Zasilanie 220÷240V/50-60Hz	TAK		bez punktacji
SERWIS				
22	Gwarancja techniczna przez cały czas trwania umowy, obejmująca: koszty napraw, wymiany podzespołów, okresowe przeglądy serwisowe	TAK		bez punktacji
23	Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia max 48 godzin	TAK		bez punktacji
24	Nr kontaktowy serwisu Wydierżawiającego	podać		bez punktacji
25	Wartość aparatu (brutto)	Podać		bez punktacji

WYMAGANE UKOMPLETOWANIE APARATU				
26	a/ Konsola b/ Zintegrowany statyw na płyny do irygacji wewnątrzgałkowej oraz stolik narzędziowy o zmiennej wysokości i ustawieniu, c/ Przełącznik nożny, d/ Pilot zdalnego sterowania, e/ Pokrowiec, f/ Instrukcja obsługi, g/ 10 głowic do fakoemulsyfikacji zaćmy, h/ 10 kompletów kaniul bimanualnych do aspiracji mas o średnicy 20-21 G <i>(do uzgodnienia z zamawiającym)</i> i/ 2 komplety do diatermii (pinceta + przewód) j/ 2 kluczyki do odkręcania tipów	TAK		bez punktacji

Oświadczamy, że oferowane powyżej urządzenie jest sprawne, kompletne i będzie gotowe do użytkowania bez żadnych dodatkowych zakupów poza materiałami eksploatacyjnymi.

**SPECYFIKACJA parametrów techniczno-użytkowych
dzierzawionego biometru optycznego
w ramach Zadania Nr 1**

Pełna nazwa urządzenia:.....
(podać)

Nazwa producenta:.....
(podać)

Model/ typ:.....
(podać)

Rok produkcji (nie wcześniej niż 2019 r.):.....
(podać)

Lp.	Przedmiot zamówienia	Parametry wymagane	Parametry oferowane podać/opisać TAK/NIE	Punktacja
1	Biometr optyczny, okulistyczny.	TAK		bez punktacji
2	Montowany na stoliku z elektryczną regulacją wysokości, oparciem na głowę pacjenta oraz zasłonkami dla prawego i lewego oka.	TAK		bez punktacji
3	Automatyczne naprowadzanie głowicy biometru do pozycji pomiarowej.	TAK		bez punktacji

4	Bezkontaktowy, automatyczny pomiar w osi widzenia następujących wielkości gałki ocznej. - Długość gałki ocznej AL w zakresie 14 – 32 mm. - Głębokość komory przedniej ACD w zakresie 1.5 – 7.3 mm. - Keratometrii w 32 punktach testowych na 2 okręgach o średnicy 1.65 i 2.30 mm w zakresie promienia 5 – 10.5 mm. - Odległości White-to-White w zakresie 7 - 16 mm. - Szerokości źrenicy PD w zakresie 2 – 13 mm. - Przesunięcia osi widzenia względem geometrycznego środka tęczówki i źrenicy z rozdzielczością 0.01 mm. - Zdjęcie oka czarno-białe oraz kolorowe.	TAK		bez punktacji
5	Wszystkie pomiary wykonywane bezkontaktowo, automatycznie w jednym teście.	TAK		bez punktacji
6	Specjalny tryb do gęstej zaćmy z możliwością manualnej decentracji pomiaru względem osi widzenia.	TAK		bez punktacji
7	Metody kalkulacji soczewek: Barrett Universal II Haigis Hoffer Q Holladay 1 SRK/T SRK/II	TAK		bez punktacji
8	Metody kalkulacji soczewek po chirurgii refrakcyjnej: Shammas No-History Masket Modified Masket	TAK		bez punktacji
9	Zewnętrzny komputer typu PC.	TAK		bez punktacji
10	Oprogramowanie w języku polskim do zarządzania bazą danych pacjentów oraz współpracy z biometrem. Wydruki w języku polskim.	TAK		bez punktacji
11	Eksport wyników pomiarów do plików pdf.	TAK		bez punktacji
12	Eksport wyników pomiarów do zewnętrznych formuł kalkulacji soczewek.	TAK		bez punktacji
13	Stolik elektryczny z regulacją wysokości.	TAK		bez punktacji
14	Drukarka laserowa czarno-biała.	TAK		bez punktacji

SERWIS				
15	Gwarancja techniczna przez cały czas trwania umowy, obejmująca: koszty napraw, wymiany podzespołów, okresowe przeglądy serwisowe	TAK		bez punktacji
16	Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia max 48 godzin	TAK		bez punktacji
17	Nr kontaktowy serwisu Wyzierżawiającego	podać		bez punktacji
18	Wartość aparatu (brutto)	Podać		bez punktacji

Oświadczamy, że oferowane powyżej urządzenie jest sprawne, kompletne i będzie gotowe do użytkowania bez żadnych dodatkowych zakupów poza materiałami eksploatacyjnymi.

.....
data

.....
(podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy)

Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa
na dostawę soczewek tylnokomorowych do fiksacji transskleralnej – Zadanie Nr 3

Lp.	Przedmiot zamówienia (dokładne parametry wg Zał. nr 2/3a)	Nazwa producenta i nr katal. (podać)	Szacunkowa ilość w okresie 24 miesięcy	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto za j.m.	Stawka podatku VAT	Wartość pozycji netto	Wartość podatku VAT	Wartość pozycji brutto
1.	Soczewki tylnokomorowe do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami w kształcie modyfikowanej litery J i z otworkami na haptkach - średnica części optycznej 6.0-7.0 mm - całkowita długość 12.5-13.5 mm - wymagany zakres mocy min. od +10.0 D do +30.0 D Dopuszczany soczewki tylnokomorowe do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami o typie "mod-C", przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020).		30	szt.					
Wartość netto i brutto Zadania Nr 3 ogółem:									

Słownie wartość Zadania Nr 3 ogółem brutto:

.....
data

.....
(podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy)

**SZCZEGÓŁOWY OPIS parametrów techniczno-użytkowych
i standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech
przedmiotu zamówienia**

- dostawa soczewek tylnokomorowych do fiksacji transskleralnej - Zadanie Nr 3

Przedmiot zamówienia, wymagane parametry techniczno-użytkowe i standardy jakościowe	Parametry wymagane	Parametry oferowane podać/opisać TAK/NIE
Soczewki tylnokomorowe do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami w kształcie modyfikowanej litery J i z otworkami na haptkach - średnica części optycznej 6.0-7.0 mm - całkowita długość 12.5-13.5 mm - wymagany zakres mocy min. od +10.0 D do +30.0 D <i>Dopuszczamy soczewki tylnokomorowe do fiksacji transskleralnej z PMMA z haptkami o typie "mod-C", przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020).</i>	TAK	

UWAGA: Odpowiedź „NIE” spowoduje odrzucenie oferty jako niezgodnej z treścią SIWZ.

.....
data

.....
(podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy)

Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa
dostawa noży śródooperacyjnych – Zadanie Nr 4

Lp.	Przedmiot zamówienia (dokładne parametry wg Zał. nr 2/4a)	Nazwa producenta i nr katal. (podać)	Szacunkowa ilość w okresie 24 miesięcy	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto za j.m.	Stawka podatku VAT	Wartość pozycji netto	Wartość podatku VAT	Wartość pozycji brutto
1.	Noże do witekromii przedniej o ilości cięć min. 1500/min kompatybilne z oferowanym aparatem do fakoemulsyfikacji		180	szt.					
2.	Noże do otwarcia komory przedniej typu slit o kalibracji 2,6mm		180	szt.					
3.	Noże do otwarcia komory przedniej typu Sideport o kalibracji 1,2 mm		300	szt.					
4.	Noże typu crescent o kalibracji 2,7mm – 3,0mm. <i>Dopuszczany noże typu crescent o kalibracji 2,3mm. (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020). Dopuszczany noże typu crescent o kalibracji 2,5mm. (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020).</i>		60	szt.					
Wartość netto i brutto Zadania Nr 4 ogółem:									

Słownie wartość Zadania Nr 4 ogółem brutto:

.....
data

.....
(podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy)

**SZCZEGÓŁOWY OPIS parametrów techniczno-użytkowych
i standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech
przedmiotu zamówienia**

- dostawa noży śródoperacyjnych - Zadanie Nr 4

Przedmiot zamówienia, wymagane parametry techniczno-użytkowe i standardy jakościowe	Parametry wymagane	Parametry oferowane podać/opisać TAK/NIE
1. Noże do witrektomii przedniej o ilości cięć min. 1500/min kompatybilne z oferowanym aparatem do fakoemulsyfikacji.	TAK	
2. Noże do otwarcia komory przedniej typu slit o kalibracji 2,6mm.	TAK	
3. Noże do otwarcia komory przedniej typu Sideport o kalibracji 1,2 mm.	TAK	
4. Noże typu crescent o kalibracji 2,7mm – 3,0mm. <i>Dopuszczamy noże typu crescent o kalibracji 2,3mm. (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020). Dopuszczamy noże typu crescent o kalibracji 2,5mm. (odpow. na zapytanie. z 10.01.2020).</i>	TAK	

UWAGA: Odpowiedź „NIE” spowoduje odrzucenie oferty jako niezgodnej z treścią SIWZ.

.....
data

.....
(podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy)